
 

   

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 26 апреля 2022 г. № 23/8 
 
О прекращении полномочий Избирательной комиссии муниципального образования 
«Городской округ Подольск Московской области» и ликвидации юридического лица 

 
 

Руководствуясь Федеральными законами от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей», Уставом муниципального образования «Городской 
округ Подольск Московской области»,  
 
 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1. Полномочия Избирательной комиссии муниципального образования «Городской 
округ Подольск Московской области» считать прекращенными 30.06.2022.  

2. Ликвидировать юридическое лицо - Избирательная комиссия муниципального 
образования «Городской округ Подольск Московской области».  

3. Утвердить состав ликвидационной комиссии Избирательной комиссии 
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» (далее – 
ликвидационная комиссия) (прилагается). 

4. Ликвидационной комиссии: 
4.1. в течение трех рабочих дней после вступления в силу настоящего решения 

направить в письменной форме уведомление в Межрайонную инспекцию Федеральной 
налоговой службы № 5 по Московской области о начале процедуры ликвидации 
Избирательной комиссии муниципального образования «Городской округ Подольск 
Московской области» (далее – ИКМО «Городской округ Подольск Московской области»); 

4.2. в установленный законом срок уведомить сотрудников аппарата ИКМО 
«Городской округ Подольск Московской области» о предстоящем увольнении в связи с 
ликвидацией;  

4.3. уведомить о предстоящей ликвидации всех кредиторов ИКМО «Городской 
округ Подольск Московской области»; 



4.4. опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о 
ликвидации ИКМО «Городской округ Подольск Московской области» и о порядке и сроке 
заявления требований его кредиторами; 

4.5. провести инвентаризацию активов и обязательств ИКМО «Городской округ 
Подольск Московской области»; 

4.6. после окончания срока предъявления требований кредиторами составить 
промежуточный ликвидационный баланс, содержащий сведения о составе имущества 
ИКМО «Городской округ Подольск Московской области», перечне требований, 
предъявленных кредиторами, результатах их рассмотрения, а также о перечне требований, 
удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда, независимо  от того, были 
ли такие требования приняты ликвидационной комиссией; 

4.7. завершить расчеты с дебиторами и кредиторами, осуществить передачу 
имущества и обеспечить закрытие счетов в установленном законодательством порядке; 

4.8. составить ликвидационный баланс; 
4.9. провести иные необходимые юридические и организационные действия по 

ликвидации юридического лица в порядке и сроки, установленные Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» и 
другими правовыми актами Российской Федерации, завершив ликвидацию в срок до 
01.01.2023. 

5. Совету депутатов Городского округа Подольск, Администрации Городского 
округа Подольск привести муниципальные правовые акты Городского округа Подольск в 
соответствие с действующим законодательством, настоящим решением и принять иные 
правовые акты, связанные с прекращением полномочий Избирательной комиссии 
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», 
обеспечить реализацию этих правовых актов до 01.01.2023. 

6. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск  
для подписания и обнародования. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по нормотворчеству, развитию территориального общественного 
самоуправления и взаимодействию с общественными организациями (Соловьев Г. Е.).  
 
 
 
Председатель Совета депутатов                                           Глава Городского округа 
Городского округа Подольск                                                                             Подольск 
                                
                                  Н.И. Пестов                                                                  Д.В. Жариков 

 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
решением Совета депутатов 
Городского округа Подольск 
от 26.04.2022 № 23/8 

 
 

Состав 
ликвидационной комиссии 

Избирательной комиссии муниципального образования «Городской округ Подольск 
Московской области» 

 
 

Председатель ликвидационной комиссии: 

Москаленко И.Н. – председатель Избирательной комиссии муниципального             

образования «Городской округ Подольск Московской области» 

 

Члены ликвидационной комиссии: 

Докин А.П. – главный эксперт Избирательной комиссии муниципального                   

образования «Городской округ Подольск Московской области» 

Лукьянова А.П. – эксперт Избирательной комиссии муниципального                   

образования «Городской округ Подольск Московской области» 

Мигалина А.А. – главный эксперт Избирательной комиссии муниципального                   

образования «Городской округ Подольск Московской области» 

Морозова И.С. – эксперт Избирательной комиссии муниципального                   

образования «Городской округ Подольск Московской области». 
                          
 
 
 
 


	РЕШЕНИЕ

